

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** LAVORI DI RIPRISTINO MANTO STRADALE PRESSO IL PRESIDIO  
OSPEDALIERO DI DI POPOLI E DSB

**COMMITTENTE:** ASL PESCARA

Pescara, 12/06/2025

**IL TECNICO**  
Geom. Rocco ABBRUZZESE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 ABR25_E.00 1.190.055.a	Demolizione parziale o settoriale di sede stradale compreso gli oneri del taglio con sega meccanica e disco diamantato della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso per ... uminoso per una profondità fino a cm 20 (venti), compreso, il trasporto a rifiuto e ogni onere e il magistero occorrente  SOMMANO mc	50,00	28,03	1'401,50	40,50	2,890
2 ABR25_E.00 1.190.080.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del m ... al di fuori del cantiere e degli oneri di smaltimento.- Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore  SOMMANO m² x cm	4'500,00	1,17	5'265,00	1'754,98	33,333
3 ABR25_E.00 1.190.080.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del m ... di fuori del cantiere e degli oneri di smaltimento.- Sovrapprezzo per spessori superiori per ogni cm di spessore in più  SOMMANO m² x cm	4'500,00	0,64	2'880,00	1'035,01	35,938
4 ABR25_E.00 1.200.010.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di scarica - per trasporti fino a 10 km con autocarro ribaltabile da 7 m³  SOMMANO mc	90,00	7,32	658,80	179,10	27,186
5 ABR25_E.00 1.210.020.r	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... ite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Miscele bituminose  SOMMANO t	90,00	18,99	1'709,10	0,00	
6 ABR25_U.0 05.040.020.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento- Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale  SOMMANO mc	50,00	35,60	1'780,00	211,50	11,882
7 ABR25_U.0 05.040.040.a	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 Kg/m2 di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi- Bitumatura di ancoraggio  SOMMANO mq	1'550,00	0,99	1'534,50	418,50	27,273
8 ABR25_U.0 05.040.085.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie di tipo Basaltico (minimo 30%) aventi perdita di peso alla prova Los ... r la stesa ed onere per dare il lavoro finito:- - - strato di usura in conglomerato bituminoso modificato, spessore 3 cm  SOMMANO cadauno	1'550,00	11,67	18'088,50	1'023,09	5,656
9 ABR25_U.0 05.040.085.b	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie di tipo Basaltico (minimo 30%) aventi perdita di peso alla prova Los ... CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:- - - per ogni cm in più di spessore  SOMMANO mq	3'100,00	3,67	11'377,00	682,05	5,995
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			44'694,40	5'344,73	11,958
	<b>T O T A L E euro</b>			44'694,40	5'344,73	11,958
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

